
I N F O R M Á T O R
Informace z obecního úřadu

Z P R AV O DA J  O B C E  A L B R E C H T I Č KY  -  Č E R V E N  2 0 2 4

Informace z obecního úřadu

Usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 
obce Albrechtičky č. 9, které se konalo 
3.6.2024.
Zastupitelstvo:
• schválilo, že zapisovatelem dnešního 

zasedání je Renata Drdová, ověřovateli 
zápisu Radomír Volek a Mgr. Martina 
Havlíková.

• schválilo program dnešního zasedání: bod 
8 se nahrazuje bodem 20, bod 9 se 
nahrazuje bodem 21 a přidávají se body 14 
– 19 a kontrolu usnesení

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
obecního úřadu 

• schválilo účetní závěrku obce za rok 2023 s 
kladným hospodářským výsledkem 
7.338.045,02 Kč a jeho účetní převedení na 
účet 432 - Výsledek hospodaření 
předchozích účetních období.

• schválilo závěrečný účet obce Albrechtičky 
za rok 2023, s tím, že a) bere na vědomí 
Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce b) souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrady.

• schválilo výši přídělu do Fondu obnovy 
kanalizace a ČOV ve výši 400 000,- Kč. 

• schválilo Plán rozvoje proseniorské politiky, 
Plán rozvoje prorodinné politiky, Plán 
rozvoje sportu pro období 2024 – 2029.

• schválilo změnu stanov a.s. ASOMPO.
• schválilo poskytnout finanční dary: 

-Junák-český skaut, středisko   
Albrechtičky, z.s. ve výši 25 000,- Kč na 
činnost spolku a náklady na letní tábor

-Společnost přátel Poodří, z.s. ve výši 1 
500,- Kč na náklady s vydáním 
časopisu Poodří

-Římskokatolická farnost Albrechtičky 
ve výši 20 000,- Kč na náklady s 
provozem kostela 

• schválilo výši úplaty za vzdělávání v 
mateřské škole a školní družině pro školní 
rok 2024/25

• schválilo aktualizaci plánu Strategického 

 Ranní duha nad Albrechtičkami. Foto: Radomír Volek 2024

ZZaasseeddáánníí  zzaassttuuppiitteellssttvvaa



Strana 2 Informátor obce Albrechtičky

Červen 2024

Třída Soviček

Poslední týden v dubnu 
jsme zakončili krásným 
tématem „Týden plný čar 
a kouzel aneb těšíme se 

na čarodějnický rej“. 30. dubna jsme se 
seznámili s dětmi s tradicí Pálení 
Čarodějnic. 
Plnili jsme čarodějnické stanoviště: let na 
koštěti, jaké pomocníky má čarodějnice, skok 
v pytli, který obrázek je tu jednou a nemá 
dvojníka, dokážeš spojit stíny, poskládej 
obrázek, proplétání pavučinou, dokážeš 
poskládat slovo, poznej přísady, nauč se 
zaklínadlo, dále jsme si vyzkoušeli, jako 

správné čarodějnice a čarodějové, jak se na 
takovém koštěti létá, čekal nás čarodějnický 
slalom a plno dalších skvělých soutěží a her. 
Na konci tohoto dne jsme získali čarodějnický 

Informace z obecního úřadu

rámce MAP - Seznam investičních priorit 
2021 - 2027.
• schválilo aktualizaci směrnice o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu.
• schválilo zrušení OZV č.1/2020 o místním 

poplatku ze vstupného a zrušení Požárního 
řádu obce č. 1/2007. 

• vzalo na vědomí výsledek výběrového 
řízení na vypracování "Studie hospodaření 
s dešťovými vodami na území obce 
Albrechtičky" a schválilo uzavření smlouvy 
se společnosti AGPOL s.r.o., na cenu díla 
504 000,- Kč bez DPH.

• vzalo na vědomí výsledek podlimitního 
výběrového řízení na stavbu "Rekonstrukce 
MŠ v Albrechtičkách" a schválilo uzavření 
smlouvy s vítězným uchazečem BYTservis - 
služby, spol.s r.o. Cena díla je 12 987 209,31 
Kč bez DPH.

• schválilo přijetí dotace ze SFŽP OPŽP na 
projekt „Třídíme odpad v obci Albrechtičky“ 
a pověřuje starostku uzavřením smlouvy 

• schválilo smlouvu s Moravskoslezským 
krajem č. 01392/2024/RRC z dotačního 
programu "Studie hospodaření s dešťovými 
vodami na území obce Albrechtičky" a 
přijetí neinvestiční dotace ve výši max. 390 
000,- Kč.

• schválilo přijetí dotace z Ministerstva 
obchodu a průmyslu z Národního 
programu obnovy na projekt „Zpracování 
Místní energetické koncepce pro obec 
Albrechtičky a pověřuje starostku 
uzavřením smlouvy s poskytovatelem 
dotace

• vzalo na vědomí výsledek výběrového 
řízení na projekt „Zpracování Místní 
energetické koncepce pro obec 
Albrechtičky“ a uzavření smlouvy s firmou 
Energetická bilance a poradenství s.r.o. 
Cena díla je 276.000,00 Kč

• schválilo rozpočtové opatření č. 3/2024

Informace z mateřské a základní školy

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa



Strana 3Červen 2024

Červen 2024

Informace z mateřské a základní školy

náramek a diplom. Naučili jsme se básničku:
Čarodějnice
Nejsem žádná krasavice,
na nose mám bradavice.
Straším mámy, taky děti,
skvěle létám na koštěti.

Vyčarovali jsme mlhu z kouzelné mísy, hrnec 
plný dobrot a krásné, teplé počasí bez jediné 
kapky deště. Nakonec jsme měli 
čarodějnickou diskotéku pod širým nebem. 
Děkujeme rodičům za krásné kostýmy 
čarodějnic a čarodějů.
A s novým měsícem jsme s dětmi oslavili 
„lásky čas“ a to s tématem rodina. Kdy děti 
čekalo povídání o našich nejbližších a 
spoustu aktivit a úkolů spojeno s rodinou. Ani 
v tomto tématu nechyběla už naše tradiční 
básnička: 

Rodina
Ze všeho mám nejraději,
když se máma s tátou smějí.
Mám je rád i oni mě,
patříme si vzájemně.

Během týdne jsme vyrazili ven na zahradu 
MŠ, kde děti měli za úkol tvořit svoji rodinu z 
různých přírodnin (listy, hlína,…), každé dítě 
řeklo, koho na obrázku vytvořilo a udělali tak, 
krásnou výzdobu naší školky. 

V květnu jsme si vyprávěli o maminkách. Jak 
vypadá? Jaká je? Co dělá? Co má ráda? S čím 
ji pomáhám/e? Pracovali jsme s pohádkou 
Maminka má svátek. Učili jsme se sledovat a 
zachytit hlavní myšlenku pohádky, posuzovat 
slyšené, samostatně a smysluplně odpovědět 
na otázku. Zazpívali jsme si písničku od Pavla 
Nováka – Naše máma. Vyráběli jsme dáreček 
pro maminku ke Dni matek. Srdíčko, které se 
po rozložení proměnilo v květinku. Maminka 

ho od nás dostala se sladkou pusinkou a 
písničkou k tomu.

V pátek 17. 5.  jsme obě třídy Soviček a 
Žabek vyrazili na výlet do Planetária v 
Ostravě. Vyjížděli jsme brzo ráno po sedmé 
hodině. Jakmile jsme vystoupili z autobusu, 
hned jsme si dali svačinku. Čekal nás náročný 
program. Nejprve jsme se seznámili se 
světovými stranami, souhvězdími (Malý vůz, 
Velký vůz, Hadonoš, Herkules, Lyra, Labuť, Lev 
atd. a sluneční soustavou. Poté jsme zhlédli 
pohádku Červená Karkulka a babiččin 
dalekohled.  Červená Karkulka nás vzala do 
minulosti k dinosaurum, k pralidem a mezi 
pyramidy. Nakonec nás vzala raketou na 
jednotlivé planety Merkur, Venuše, Mars, 
Jupiter, Saturn, Uran, Neptun. Pak jsme 
vyrazili na prohlídku všech expozic, co jsou k 
dispozici. Moc se nám líbili. V Ostravě jsme 
nezmokli. Nejvíc pršelo v Albrechtičkách. 
Pláštěnky jsme vytáhli na cestu z autobusu do 
MŠ, kde nás čekal výborný oběd. Už se těšíme 
na další výlet, který nás čeká na oslavu MDD – 
30. 5. návštěva zámku v Raduni.



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Červen 2024

MS v hokeji jme měli, co by kamenem 
dohodil, za rohem v Ostravě. Učili jsme se 
pravidla hokeje. Seznámili jsme se se státní 
vlajkou i vlajkami ostatních států, které hrají 
hokej (Švédsko, SR, USA, Finsko, Norsko 
apod.). Děti se seznámily s naši státní vlajkou 
a státním znakem. Měly možnost si vyzkoušet 
hokejový dres. Dostaly domu nálepky české 
vlajky a vybarvili si obrázek hokejisty.

Už teď se chystáme na akademii a 
nacvičujeme různá taneční vystoupení. 
Rodiče nám vyrábějí krásné kostýmy. Učíme 
se pracovat s proprietami a orientovat se v 
prostoru hřiště. Už se nám to začíná dařit, a 
tak vás tímto zveme na Akademii MŠ, která se 
uskuteční 21. 6. v 15:00 hod. na hřišti u OÚ.

Mgr. Jana Onheiserová, Natálie Kupčáková

Květen jsme uvítali 
hezky v přírodě, tak jak 
to má být. A to doslova, 
protože v pondělí 29.4. 
jsme odjížděli na školu v 
přírodě. Tentokrát se 
odehrávala na 

rekreačním středisku Bílá holubice na 
Mokřinkách a celá se nesla ve 
zlatokopeckém duchu. 
Cesta vlastním autobusem byla pohodlná a 
rychlá, a tak jsme se po necelé hodině už 
rozhlíželi po krajině, kde strávíme další čtyři 
dny. Po ubytování na pokojích jsme se sešli 
pod pergolou a zahájili tematickou hru. Jak 
už jsem zmínila, týkala se celá zlata a zlaté 
horečky. Soutěžily mezi sebou čtyři 

zlatokopecké party, které za splnění různých 
úkolů dostávaly dolary. Za ně si do úterního 
poledne museli koupit vybavení na cestu za 
zlatem – stan, spacáky, motyku či krumpáč, 
tažné psy, sáně… Některé úkoly se plnily i 
během výletu do nedaleké Raabovy štoly. Ta 
je sice břidlicová, nicméně ty zlatokopecké 
vypadaly asi podobně. My jsme zde měli 
domluvenou prohlídku s průvodcem, který 
dětem podal spoustu zajímavých informací. A 
také zde bylo k vidění zlato, i když jen to 
takzvaně kočičí neboli disulfid železnatý – 
pyrit. V úterý odpoledne za námi přijeli 
skuteční zlatokopové Richard a Anička 
Pelkovi i se zlatokopeckým vybavením, které 
dětem nejen ukázali, ale každý si také 
vyzkoušel rýžování pravých zlatinek v pánvi. 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy



Strana 5Červen 2024

Červen 2024

Informace z mateřské a základní školy

Každé z dětí na konci dne dostalo svůj 
zlatokopecký diplom a také lahvičku s 
maličkými českými granátky (neboť rýžovat 
se dá spousta věcí, nejen zlato). Od tohoto 
odpoledne se už dětem za splněné úkoly 
počítaly „zlaté“ nugetky. Děti je získávaly 
hledáním polodrahokamů v písku, střelbou z 
luku i pušky, stavěním skřítčích domečků i 
prokazováním znalostí přírody, obratnosti a 
dobré paměti v rámci dalších her a úkolů. 
Všichni jsme se báječně bavili, moc fajn byl i 
táborák se špekáčky a zpíváním. V pátek jsme 
ve škole uzavřeli hru, „vyplatili“ družstvům 
jejich „zlaté nugety“ a už se moc těšíme na 
další školu v přírodě.  
V úterý 14.5. se žákyně 4. a 5. ročníku jely 
spolu s paní ředitelkou podívat do Základní 
školy kardinála Tomáška do Studénky, kam 
budou od září chodit. Holky si prohlédly 
školu (moc se jim líbila), popovídaly si s 
panem ředitelem i s některými vyučujícími a 
podle vlastních slov jsou „mnohem klidnější a 
celkem se už i těší“.
Ve čtvrtek 16.5. proběhlo každoroční školní 

focení na zahradě MŠ . Letos jsme už tři třídy, 
a tak máme fotografie dvě – jednu společnou 
a jednu má každá třída samostatně.
V sobotu 25.5. se v Albrechtičkách soutěžilo 
ve velkém stylu. Letošní Hry bez venkovských 
hranic se totiž konaly právě u nás. Naše děti 
vyráběly pro starosty všech týmů slušivé 
papírové čepice a také s hrdostí na akci nesly 
ceduli s názvem naší obce i prapor. 

A co nás čeká dále: 
30.5. Výlet na zámek v Raduni (1. ročník)
3.6. Dopravní výchova v Kopřivnici
4.6. Třídní schůzky pro rodiče budoucích 
prvňáčků
17.6. Beseda s Policií ČR
21.6. Akademie MŠ a ZŠ 
25.6. Společné posezení a opékání s rodiči 
26.6. Beseda o exotickém ptactvu II. 
27.6. Výlet do Teplic nad Bečvou
28.6. Předání vysvědčení
A pak už prázdniny…..

Mgr. Jana Tesarčíková



Strana 6 Informátor obce Albrechtičky

Červen 2024

Informace z obceInformace z obce

HHrryy  bbeezz  vveennkkoovvsskkýýcchh  hhrraanniicc
V letošním roce se naše obec popasovala s 
pořádáním 20. ročníku Her bez 
venkovských hranic, v kterých mezi sebou 
soutěžily týmy z obcí Regionu Poodří DSO. 
Region Poodří tvoří 20 obcí z blízkého okolí a 
letošního ročníků se mělo účastnit 18 obcí. 
Nakonec se 3 obce odhlásily a tak mezi sebou 
„válčilo“ 15 obcí. Do organizace soutěže byly 
zapojeny všechny spolky naše obce, přidala 
se i ZŠ a MŠ Albrechtičky a členové 
zastupitelstva. Spolky vymyslely soutěže, 
pomáhaly s přípravou a samozřejmě největší 
přínosem bylo zajištění dostatek rozhodčích 
při samotných hrách. TJ Sokol Albrechtičky 
poskytlo zázemí a zajistilo občerstvení pro 
soutěžící i hosty. Hlavní „šéfové“ akce Lukáš 
Pitucha a Stanislav Myška celou akci úspěšně 
zkoordinovali.
V sobotu 25.5. se tedy 15 šestičlenných týmů  
jednotlivých obcí mezi sebou utkalo v deseti 
netradičních disciplínách – např. Přelet nad 
Beskydami, Hod fazolí, Pizza, Rybolov, Sochy, 

Knihovna aj. V jednotlivých disciplínách se 
hodnotil čas nebo počet bodů. Nakonec se 
sečetlo pořadí v jednotlivých disciplínách a 
měli jsme vítěze – TÝM ALBRECHTIČEK ve 
složení Eva a Marián Pavlonkovi, Lucie a 
Radim Olšovští, Kateřina a Petr Bolechovští. 
Celou soutěž bojovali ze všech sil a to se jim 
nakonec vyplatilo. Patří jim velké poděkování 
za tak perfektní reprezentování naší obce.



Strana 7Červen 2024

Červen 2024

OOttvvíírráánníí  PPooooddřříí

18. května proběhlo v Bartošovicích, kde 
sídlí spolek Regionu Poodří akce s názvem 
„Otvírání Poodří“, kterým se zahajuje 
turistická sezóna v Poodří. 
Letošní akce byla spojena s výletem na kole z 
jednotlivých obcí. I z naší obce jsme vyjeli na 
kolech a po turistické stezce přes „luky“ jsme 
dojeli do Bartošovic k zámku, kde byl 
připraven zajímavý program pro děti, stánky 
s řemeslnými výrobky blízkého okolí a 
občerstvením. Součásti programu bylo i 

vyhodnocení pálenek z obecních kol. Letos 
jsme měli mezi rozhodčími 2 zástupce: pana 
Arnošta Šajtara a Františka Tripského. Po 
předchozím neúrodném roce bylo do 
soutěže odevzdáno 13 vzorků slivovice, 10 
vzorků jabkovice a 6 vzorků hruškovice. 
Zástupcům naší obce se letos sice moc 
nedařilo, ale to nevadí, důležité je, že se 
zúčastnili a měli chuť i odvahu se přihlásit. 
Výsledky jednotlivých kategorií jsou uvedené 
v tabulce.

Informace z obceInformace z obce

PPoommůůcckkyy  pprroo  nneessllyyššííccíí
Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, 
který hůře slyší?
Chcete vědět, jaké existují kompenzační 
pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete 
vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok 
na finanční příspěvek, a jak žádost o něj 
vyřídit?
Organizace Tichý svět, o. p. s., která má 
kontaktní místo i v Ostravě, poskytuje zdarma 
podporu lidem se sluchovým a 



Strana 8 Informátor obce Albrechtičky

Červen 2024

Informace z obceInformace z obce

IInnffoorrmmaaccee  kk  ooddppaaddoovvéémmuu  hhoossppooddáářřssttvvíí  oobbccee
V následující tabulce je přehled odpadů za 
rok 2023 vyprodukované občany obce. Ve 
srovnání s roky 2022 a 2021 je vidět, že za 
odvoz a likvidaci odpadů obec zaplatila v 
roce 2023 téměř o 220.000, - Kč více a 
vyvezlo se o 61 tun odpadu celkem více.
 Je potěšitelné, že nestoupá množství 
směsného komunálního odpadu. Z tabulky je 
vidět, že má smysl odpad třídit a nosit do 
kontejnerů na plasty, papír a sklo. Loni obec 
za tyto vytříděné odpady obdržela skoro 

140.000,- Kč, z čehož vyplývá, že není 
pravdou, že tyto vytříděné odpady končí na 
skládce a nemá tedy smysl třídit. Za to by 
nám určitě peníze nikdo neposílal. 
Chtěla bych rovněž připomenout, že do 
popelnic na směsný komunální odpad 
nepatří bioodpad a stavební suť, svozová 
firma může popelnici s tímto obsahem 
odmítnout vyvážet.

Ing. Eva Tripská, starostka

kombinovaným postižením po celé ČR, 
včetně Moravskoslezského kraje. Klienty 
podporuje například ve vyřizování finančních 
příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP 
či pořizování kompenzačních pomůcek. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, 
které o sluch přišly náhle či lidem s 
postupnou ztrátou sluchu.

Pro konzultace a další informace se můžete 
obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou.
e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz
telefon: 702 158 110

Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na 
adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00.



Strana 9Červen 2024

Červen 2024

Informace z obceInformace z obce

KKlluubb  sseenniioorrůů

Klub seniorů uspořádal v 
měsících dubnu a květnu 
několik zdařilých akcí. 
Úspěšné byly dvě 
cestovatelské přednášky, 
zejména pro svou 
bezprostřednost, zajímavý 
obsah i obrazový a slovní 
doprovod. 
Máme v plánu v pořádání 
přednášek pokračovat, 
protože i když jsou dnes 
možnosti poznávání 
atraktivních destinací velké, 
nejsou z různých důvodů 
dostupné pro každého. Tak se 
s exotickými místy můžeme seznámit alespoň 
virtuálně.
Další roční Sportovních her seniorů proběhl v 
neděli 12. května odpoledne na hřišti u 

ubytovny Kotvice. Počasí bylo 
jako na objednávku, 
organizace (i díky opětovné 
podpoře skautů) super, účast 
dobrá. Možná bychom čekali 
větší zájem, zejména mužské 
části, vždyť naše obec má 
nemalou sportovní tradici, 
ale třeba příští rok... Také 
děkujeme obci za podporu a 
ceny pro vítěze. A pokud 
bude naše obec pozvána na 
Sportovní hry seniorů do 
Bílovce nebo jinam, můžeme 
obec reprezentovat s 
podobným nadšením a 

úsilím jako naši mladí na Hrách bez 
venkovských hranic.

A co plánujme na červen?
Setkání na hřišti u ubytovny Kotvice, kde si 
opět chceme zahrát mollky.
Za špatného počasí nahradíme hřiště 
klubovnou a pobavíme se u karetních či 
deskových her.
Chceme si zajet na výlet na Bílou horu u 
Kopřivnice s tím, že náročnost trasy ještě 
domluvíme. 
A máme i další plány, které při společném 
setkání upřesníme. A budeme rádi, když s 
dalšími nápady přijdete mezi nás.

Jarmila Silberová

IInnzzeerrccee
Obec hledá k doplnění brigádníka pro 
obsluhu Centra volného času. Jedná se o 
práci na recepci (pokladna, vydávání čipu) a 
úklid. V pracovní dny je pracovní doba od 
17:00 do 20:00 hod. a v neděli od 9:30 do 
12:00 a od 15:00 do 19:00 hodin. Práce je 

vhodná pro studenty, seniory nebo rodiče na 
rodičovské dovolené. Měsíčně se jedná 
zhruba o odpracování 20 až 30 hodin. 
Zájemci se mohou pro bližší informace 
obrátit na p. Tripskou.



Strana 10 Informátor obce Albrechtičky

Červen 2024

Informace z obceInformace z obce



Strana 11Červen 2024

Červen 2024

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu



Informátor – zpravodaj obce Albrechtičky • Periodický tisk územně-správního 
celku obce Albrechtičky • Měsíčník obce • 

 • Číslo 06/2024, vychází: 17.června 2024 • 

Vydává: Obec Albrechtičky, 742 55 Albrechtičky, č. p. 131, Tel.: 556 428 016 • 

Email: obec@albrechticky.cz • IČ: 00600814, DIČ:CZ00600814,  • ev. č. MK ČR 
E16633 • 

Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek • 
Grafická úprava: Radomír Volek  • 
• Uzávěrka příštího dvojčísla je 10.července 2024 • 

Informace ze světa humoru

Zdroj: Nejlepší české vtipy (https://czvtipy.cz/)


